

Protokół nr 48/2013
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa
w dniu 23 kwietnia 2013 roku
w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4.

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Marta Patena Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2.

Przewodnicząca Marta Patena po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzyła posiedzenie Komisji.

Komisja bez uwag przyjęła porządek posiedzenia w następującym brzmieniu:

1. Rekrutacja do samorządowych przedszkoli i wnioski po jej przeprowadzeniu - informacja Prezydenta Miasta Krakowa.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia niektórych techników uzupełniających dla dorosłych, wchodzących w skład zespołu szkół, w licea ogólnokształcące dla dorosłych – druk nr 1225.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Samorządowego Przedszkola nr 27 w Krakowie, ul. Goszczyńskiego 44, oraz włączenia go do Zespołu Szkół nr 2 w Krakowie, ul. Grochowa 23 – druk nr 1226.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1. Rekrutacja do samorządowych przedszkoli i wnioski po jej przeprowadzeniu - informacja Prezydenta Miasta Krakowa.

Temat omówiony został przez Annę Korfel-Jasińską – Zastępcę Dyrektora Wydziału Edukacji. Przekazane informacje uzupełniła Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

W dniu 12 kwietnia zakończył się elektroniczny nabór i pierwszy etap rekrutacji do krakowskich przedszkoli. W samorządowych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w Krakowie zapewniono ponad 18 tysięcy miejsc. W wyniku pierwszego etapu rekrutacji w przedszkolach i szkołach znalazło miejsce 17 617 dzieci (w ubiegłym roku było ich 17 083). Krakowskie samorządowe placówki dysponują jeszcze 479 wolnymi miejscami (w ubiegłym roku było ich 916) w przedszkolach i szkołach podstawowych. W tym: w przedszkolach – 125, w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych – 51 i w oddziałach zerowych w szkołach podstawowych – 303. Większa liczba dzieci przyjętych i mniejsza liczba wolnych miejsc świadczy o słuszności wprowadzenia możliwości wyboru większej liczby priorytetów niż w latach ubiegłych.

W dyskusji udział wzięli radni: Marta Patena, Barbara Nowak, Adam Kalita oraz Bartłomiej Garda. W dyskusji za zgodą Przewodniczącej głos zabrał również ██████████ ze Stowarzyszenia Przyjaciół Oświaty Samorządowej.

Na pytania odpowiedzi udzielały: Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Anna Korfel-Jasińska – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia niektórych techników uzupełniających dla dorosłych, wchodzących w skład zespołu szkół, w licea ogólnokształcące dla dorosłych – druk nr 1225.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, 3 osoby nie brały udziału w głosowaniu.

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekształcenia niektórych techników uzupełniających dla dorosłych, wchodzących w skład zespołu szkół, w licea ogólnokształcące dla dorosłych, według druku nr 1225.**

Opinia Nr 103/2013 z dnia 23 kwietnia 2013 r.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Samorządowego Przedszkola nr 27 w Krakowie, ul. Goszczyńskiego 44, oraz włączenia go do Zespołu Szkół nr 2 w Krakowie, ul. Grochowa 23 – druk nr 1226.

W dyskusji nad projektem uchwały, udział wzięły radna Teodozja Maliszewska oraz Przewodnicząca Marta Patena.

Na pytania radnych odpowiedzi udzieliła Anna Korfel-Jasińska – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 15 – za, 0 – przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Opinia Nr 104/2013 z dnia 23 kwietnia 2013 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie założenia Samorządowego Przedszkola nr 27 w Krakowie, ul. Goszczyńskiego 44, oraz włączenia go do Zespołu Szkół nr 2 w Krakowie, ul. Grochowa 23, według druku nr 1226.**

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Wiceprzewodnicząca Barbara Nowak przedstawiła bieżącą korespondencję Komisji.

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty.

W oświadczeniach głos zabrali Radny Stanisław Rachwał oraz rodzic dziecka ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Krakowie.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji o godzinie 16.45 zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Marta Patena

Protokołował:

Sławomir Golański

*) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Sławomir Golański – inspektor w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa.